南通市通州区教育局

	通教纪监〔2015〕21号

关于开展中小学廉洁文化征文活动的通知

各中小学，各教育督导组，局直有关单位：

为深入贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，根据江苏省教育厅《关于组织开展全省第九届“校园廉洁文化活动周”的通知》及南通市教育局《关于在全市组织开展校园廉洁文化活动的通知》（通教办函〔2015〕68号）要求，经研究决定，在全区中小学开展校园廉洁文化征文活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

本次活动以“遵法·崇廉·明德”为主题，树立尊崇法治、敬畏法律、遵纪守法意识，积极弘扬崇廉尚洁良好品行，培养为民为公理想信念和诚实、节俭、有责任心道德观念，推进廉洁文化作品创作与廉洁知识传播，营造廉荣贪耻的校园环境和社会风尚。

二、活动内容

各中小学（含职业学校，下同）组织在职教职工和在校学生认真学习中小学教师和学生廉洁教育系列读本（已发至各校），结合实际，积极撰写读书心得，参与中小学廉洁文化征文活动。

三、材料报送

1.报送数量。学生规模在300人以下的中小学至少选送教师征文和学生征文各1篇，学生规模在300人以上的中小学选送教师征文和学生征文各2～3篇。

2.作品要求。题目自拟；主题要鲜明突出，内容健康向上，文字简洁生动，事例真实、富有感染力；体裁除诗歌外不限；小学生征文字数在600字左右，初中生征文字数在800字左右，高中生征文字数在1000字左右，教职工征文字数在1500字左右。每篇征文作者只限1人，征文必须为本人创作，未正式发表，不得抄袭他人作品。

使用A4纸编辑、打印；征文题目，三号黑体居中，如有副标题，四号楷体居中；正文，小四号仿宋，首行缩进二字符，单倍行距。作者姓名，作者所在市、县（市、区）、学校名称不得标注在作品中任何一处，请单独用纸打印附后。
3.报送时间：各初中、小学于2015年8月31日前，将师生征文送交教育督导组，各教育督导组于9月2日前报局监察室；各完中、职中、局直学校直接报送局监察室。

四、评选组织

区教育局将组织专家对上报作品进行评选，评选出特等奖、一等奖、二等奖若干名，获得特等奖的作品将代表通州区中小学参加省教育厅组织的第九届全省廉洁文化作品征集活动。

五、有关要求

各校要高度重视本次活动，结合书香校园建设，将其列入师生暑期的读书活动之一，广泛发动教职工和学生积极参与，确保取得实效。坚决杜绝弄虚作假行为，报送作品必须是本校教职工和学生自创，如有抄袭取消参评资格，并追究责任。

联系电话：86514729，邮箱：tzjj4729@126.com
                        南通市通州区教育局

                           2015年7月7日
PAGE
1